

|                                                                                                                |                                                                            |                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|---------------------|
| RECEBEMOS DE DAGEAL COM. DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO |                                                                            | NF-e                |
| DATA DE RECEBIMENTO                                                                                            | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR<br>MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BARBARA | R\$ 178,22          |
|                                                                                                                |                                                                            | Nº 22506<br>SÉRIE 1 |

|                                                                                                              |                              |                                                                                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                             |                              | <b>DANFE</b><br>DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA<br>0 - ENTRADA 1<br>1 - SAÍDA 1<br>Nº 22506<br>SÉRIE 1<br>FOLHA 1 / 1 |                                                                                                                                                                   |
| <b>DAGEAL COM DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA</b><br>RUA PRINCESA IZABEL 26 01<br>CENTRO<br>BARAO DE COTEGIPE |                              | FONE: 5435232009-2188<br>RS CEP 99740000                                                                                           | CHAVE DE ACESSO<br>4320 0607 2454 5800 0150 5500 1000 0225 0613 2675 5142<br>Consulta de Autenticidade no portal nacional da NF-e<br><a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou site da Sefaz Autorizadora |
| NATUREZA DA OPERAÇÃO<br>VENDA MERC. SUJ. AO REG. S.T. CUJO IMPOSTO JA TENHA / Geral                          |                              | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO<br>143200099401004 09/06/2020                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                     |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>1700006930                                                                             | INSCR. EST. SUPS. TRIBUTÁRIO | CNPJ<br>07.245.458/0001-50                                                                                                         |                                                                                                                                                                                                                                                     |

|                                                        |                          |                                                      |                              |                                |                                     |
|--------------------------------------------------------|--------------------------|------------------------------------------------------|------------------------------|--------------------------------|-------------------------------------|
| <b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>                          |                          | NOME/RAZÃO SOCIAL<br>MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BARBARA |                              | CNPJ/CPF<br>95.561.080/0001-60 | DATA DA EMISSÃO<br>09/06/2020       |
| ENDEREÇO<br>RUA WALFREDO BITTENCOURT DE MORAES N.: 222 |                          | BARRIO/DISTRITO<br>CENTRO                            |                              | CEP<br>86250000                | DATA DA ENTRADA/SAÍDA<br>09/06/2020 |
| MUNICÍPIO<br>NOVA SANTA BARBARA                        | FONE/FAX<br>43 3266 1222 | UF<br>PR                                             | INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>ISENTO | HORA DE SAÍDA<br>13:55:00      |                                     |

|         |         |        |
|---------|---------|--------|
| 22506/1 | A vista | 178,22 |
|---------|---------|--------|

| CÁLCULO DO IMPOSTO    |                 |                    |                  |                   |                   |                |                 |                      |
|-----------------------|-----------------|--------------------|------------------|-------------------|-------------------|----------------|-----------------|----------------------|
| BASE DE CÁLC. DO ICMS | VALOR DO ICMS   | BASE CÁLC. ICMS ST | VALOR DO ICMS ST | V.IMP. IMPORTAÇÃO | V. ICMS UF REMET. | VALOR DO FCP   | VALOR DO PIS    | VALOR TOTAL PRODUTOS |
| 0,00                  | 0,00            | 0,00               | 0,00             | 0,00              | 0,00              | 0,00           | 0,00            | 178,22               |
| VALOR DO FRETE        | VALOR DO SEGURO | DESCONTO           | OUTRAS DESPESAS  | VALOR DO IPI      | V. ICMS UF DEST.  | VLR TOT. TRIB. | VALOR DA COFINS | VALOR TOTAL DA NOTA  |
| 0,00                  | 0,00            | 0,00               | 0,00             | 0,00              | 0,00              | 46,62          | 0,00            | 178,22               |

|                                              |                    |                                                           |           |                                 |                                  |                  |    |                            |
|----------------------------------------------|--------------------|-----------------------------------------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------------------|------------------|----|----------------------------|
| <b>TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS</b> |                    | RAZÃO SOCIAL<br>TNT MERCURIO CARGAS E ENCOMENDAS EXPRESS. |           | FRETE POR CONTA<br>0 - EMITENTE | CÓDIGO ANT                       | PLACA DO VEÍCULO | UF | CNPJ/CPF<br>95591723003215 |
| ENDEREÇO<br>RUA DR JOAO CARUSO               |                    | MUNICÍPIO<br>ERECHIM                                      |           | UF<br>RS                        | INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>0390050229 |                  |    |                            |
| QUANTIDADE<br>4                              | ESPÉCIE<br>VOLUMES | MARCA                                                     | NUMERAÇÃO | PESO BRUTO<br>9,000             | PESO LÍQUIDO                     |                  |    |                            |

| DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS |                                                          |          |      |      |    |            |             |              |          |         |         |        |            |
|-------------------------------|----------------------------------------------------------|----------|------|------|----|------------|-------------|--------------|----------|---------|---------|--------|------------|
| COD. PROD.                    | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO                             | NCM / SH | CSOS | CPOR | UN | QUANTIDADE | V. UNITÁRIO | Vlr. Líquido | V. TOTAL | BC ICMS | V. ICMS | V. IPI | ALIQ. ICMS |
| 1316                          | FITA ADESIVA 45X50 M                                     | 39191010 | 0102 | 6108 | UN | 5          | 2,95        | 2,95         | 14,75    | 0,00    | 0,00    | 0      |            |
| 135                           | PAPEL CARTOLINA 50X66 CM DIVERSASCORES                   | 48025899 | 0102 | 6102 | UN | 4          | 0,48        | 0,48         | 1,92     | 0,00    | 0,00    | 0      |            |
| 513                           | PASTA CATALOGO C/ 50 ENVELOPES                           | 42021210 | 0500 | 6404 | UN | 2          | 7,80        | 7,80         | 15,60    | 0,00    | 0,00    | 0      |            |
| 525                           | PASTA POLIIONDA ABA E ELASTICO 3,5 CM DIVERSASCORES      | 42021210 | 0500 | 6404 | UN | 10         | 1,52        | 1,52         | 15,20    | 0,00    | 0,00    | 0      |            |
| 786                           | PASTA POLIIONDA ABA E ELASTICO 5,5 CM                    | 42021210 | 0500 | 6404 | UN | 5          | 2,22        | 2,22         | 11,10    | 0,00    | 0,00    | 0      |            |
| 440                           | PINCEL CHATO AMARELO N 10                                | 96033000 | 0500 | 6404 | UN | 5          | 1,91        | 9,55         | 9,55     | 0,00    | 0,00    | 0      |            |
| 620                           | TNT ROLO C/ 14 M ALTURA E 50 M COMPRIMENTO DIVERSASCORES | 56031290 | 0102 | 6108 | RL | 2          | 55,05       | 55,05        | 110,10   | 0,00    | 0,00    | 0      |            |

|                         |  |                     |  |                          |                                  |                        |
|-------------------------|--|---------------------|--|--------------------------|----------------------------------|------------------------|
| <b>CÁLCULO DO ISSQN</b> |  | INSCRIÇÃO MUNICIPAL |  | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN<br>0,00 | VALOR DO ISSQN<br>0,00 |
|-------------------------|--|---------------------|--|--------------------------|----------------------------------|------------------------|

|                         |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  |                    |  |
|-------------------------|--|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--------------------|--|
| <b>DADOS ADICIONAIS</b> |  | INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES                                                                                                                                                                                                                                                                             |  | RESERVADO AO FISCO |  |
|                         |  | { Vlr Aprox Trib R\$ 46,62 (26,16%) assim distribuído: União: 4,89% Estado: 16,38% Fonte: IBPT } REQUISICAO: 10847 BANCO DO BRASIL AG-4251-X CC-7134-X EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL LOCAL DE ENTREGA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL RUA WALTER GUIMARAES DA COSTA 512 NOVA SANTA BARBARA PR |  |                    |  |

**Convenio**

- ☐ Tomada de Preço  
☐ Carta convite  
☐ Dispensa  
☐ Inexigibilidade  
☐ Pregão Eletrônico  
☐ Pregão Presencial

Nº. 22/19

*[Handwritten signature]*

**E-3089**

Declaro que recebi a mercadoria/serviço constante desta Nota Fiscal

Data 18 / 06 / 2020

Setor de Recebimento Sec. Assistência

Nome Keizany de Oliveira

CPF 086324339-40

Assinatura Keizany de Oliveira

P 22/2019

| AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO |       |            |      |
|--------------------------|-------|------------|------|
| DEPARTAMENTO             | NOME  | ASSINATURA | DATA |
| Unidade                  |       |            |      |
| Controles                | 53/15 |            |      |
| Arquivo                  |       |            |      |
| Engenharia               |       |            |      |
| Planejamento             |       |            |      |
| Administrativo           |       |            |      |
| Comunicação              |       |            |      |
| Recursos                 |       |            |      |

*[Handwritten signature]*

19/06/2020

Banco do Brasil

G332191345763165015  
19/06/2020 13:51:22



## Emissão de comprovantes

19/06/2020 - BANCO DO BRASIL - 13:51:12  
257302573 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA  
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: FEAS PPAS I  
AGENCIA: 2573-9 CONTA: 16.935-8

=====

|                       |                     |
|-----------------------|---------------------|
| DATA DA TRANSFERENCIA | 19/06/2020          |
| NR. DOCUMENTO         | 554.251.000.007.134 |
| VALOR TOTAL           | 178,22              |

\*\*\*\*\* TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: DAGEAL COM MAT ESCRITORIO  
AGENCIA: 4251-X CONTA: 7.134-X  
NR. DOCUMENTO 552.573.000.016.935

=====

|                  |                       |
|------------------|-----------------------|
| NR. AUTENTICACAO | 0.8EE.ESC.A39.78D.407 |
|------------------|-----------------------|

Transação efetuada com sucesso por: JB538195 ERIC KONDO.